

Sendt: 04-12-2015 16:22:36

Ved stille og roligt fremmøde konstatere jeg at jeg ikke har fået valgkort medbragt og henvender mig til valgsekretæren, som jeg skal gøre ifølge opslag, når man ikke har medbragt valgkort.

Hos valgsekretæren fremviser jeg pas som legitimation og valgsekretæren konstatere efter opslag på computer at jeg har afgivet brevstemme. Jeg oplyser derpå at jeg ønsker at afgive en stemme på valgstedet, fordi jeg har ændret holdning ifm. afstemningen, hvilket er en væsentlig gyldig begrundelse.

Valgsekretæren påkalder derefter en valgtilforordnet stemmeboksene, der siger at jeg ikke kan stemme når jeg har brevstemt.

Jeg spørger derefter om jeg bliver nægtet at afgive min stemme, hvorefter den tilkalde valgtilforordnede svare at ja, til at jeg ikke kan afgive min stemme når jeg har brevstemt. Jeg drejer derefter om på hælede og forlader valglokalet og høre på vejen ud sporadisk valgsekretæren forsøge forklare et eller andet med at at jeg kan give så mange brevstemmer jeg vil, og så hører jeg ikke mere. Jeg forlader valgstedet i go ro og orden og har hverken optrådt aggressivt, truende eller uordentligt uforbindende med mit besøg.

Da jeg ikke har kunne afgive min stemme på valgstedet, ændre min stemme på valgstedet, er mine demokratiske borgerrettigheder derfor misligholdt og ødelagt.

Da jeg har en stærk intuition om at min brevstemme ikke er nået korrekt frem, har jeg derfor ikke haft mulighed for at stemme i forbindelse med folkeafstemningen ved fremmøde og jeg har ikke kunne træffe fornyet beslutning ift. afgivelse af stemme på det lokale valgsted.

De bedste hilsener /best regards

SGN

Den 04/12/2015 kl. 15.28 skrev Maj Skytte Petersen

Kære Søren Gyiring-Nielsen

Ved e-mail af 3. december 2015 har du skrevet til Social- og Indenrigsministeriet i forbindelse med afholdelse af folkeafstemning den 3. december 2015 om omdannelse af retsforbeholdet til en tilvalgsordning. Det fremgår af din henvendelse, at du på afstemningsdagen den 3. december 2015 af valgsekretæren og de valgtilforordnede på afstemningsstedet Køge Gymnasium blev nægtet at afgive din stemme til folkeafstemningen.

Social- og Indenrigsministeriet skal i den forbindelse anmode dig om at uddybe din klage, herunder kort redegøre for hændelsesforløbet på afstemningsstedet samt begrundelsen for, at du blev nægtet at afgive din stemme.

Social- og Indenrigsministeriet skal gøre opmærksom på, at fristen for indgivelse af klager over folkeafstemninger skal være modtaget af ministeriet **senest torsdag den 10. december 2015**, jf. § 103 i folketingsvalgloven (lovbekendtgørelse nr. 369 af 10. april 2014).

Såfremt ministeriet ikke inden klagefristens udløb har modtaget yderligere oplysninger fra dig vedrørende din klage, vil ministeriet behandle din valgklage på det foreliggende grundlag.

Social- og Indenrigsministeriet vil i den forbindelse indhente en udtalelse fra Køge Kommune i anledning af din klage.

Når udtalelsen fra Køge Kommune foreligger, vil din klage tillige med denne udtalelse blive oversendt til Folketinget, der træffer afgørelse vedrørende klager over folkeafstemninger, jf. § 103 i folketingsvalgloven (lovbekendtgørelse nr. 369 af 10. april 2014).

Du vil blive orienteret, når Folketinget har truffet afgørelse.

Med venlig hilsen

**Maj Skytte Petersen**

fuldmægtig, Kommunaljura

---

**Fra:** Søren Gyiring-Nielsen

**Sendt:** 3. december 2015 16:26

**Til:** OIM Borger; OIM Økonomi- og Indenrigsministeriet postkasse

**Emne:** Klage

Kære indenrigsminister,

Efter fremmøde er Jeg er blevet nægtet at afgive min stemme på Køge Gymnasium i forbindelse med dagens folkeafstemning.

Mine demokratiske borgerrettigheder er endnu en gang blevet mishandlet og jeg klager over valgsekretæren og de valgtilforordnede har nægtet mig at afgive min stemme og endnu en gang frataget mig mine demokratiske borgerrettigheder.

Ved Gud hvor er jeg træt af psykopatsekten de tidligere omvendte og ser frem til de får deres straf i helvede, hvor de høre hjemme.

De bedste hilsener /best regards

**SGN**